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ZAPIS STENOGRAFICZNY 

Wspólne posiedzenie 
Komisji Budżetu 

i Finansów Publicznych (81.), 
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi (59.) 
oraz Komisji Samorządu Terytorialnego 

i Administracji Państwowej (87.) 
w dniu 3 kwietnia 2013 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1.	 Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 30. posiedzeniu Senatu do ustawy o zmia-
nie ustawy o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej.



(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Komisji 
Budżetu i Finansów Publicznych Kazimierz Kleina)

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Proszę państwa, wspólnie z przewodniczącym komisji 

rolnictwa i przewodniczącym komisji samorządu otwieram 
posiedzenie połączonych komisji.

Przedmiotem naszego posiedzenia jest rozpatrzenie po-
prawek zgłoszonych w czasie debaty plenarnej do ustawy 
o zmianie ustawy o zwrocie podatku akcyzowego, zawar-
tego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej.

Mamy do rozpatrzenia dwa wnioski, które zostały zgło-
szone przez komisje: pierwszy wniosek, o przyjęcie ustawy 
bez poprawek, to wniosek Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
i drugi wniosek – o wprowadzenie poprawki do ustawy.

Czy przedstawiciel ministra rolnictwa jest na sali?
(Głos z sali: Jest w drodze.)
(Głos z sali: Przecież stanowisko ministra jest znane.)
Ale powinniśmy wysłuchać…
(Senator Beata Gosiewska: Poprosimy o wyjaśnienia.)
Tak, poprosimy jeszcze o wyjaśnienia, jak mówi pani 

senator Gosiewska.
(Głos z sali: To w takim razie trzeba przerwać…)
Tak, musimy chwileczkę poczekać. Pan minister po-

dobno już jest blisko, więc poczekajmy.
(Głos z sali: To może punkt drugi?)
Drugi? Ale to jest odrębna sprawa, to dotyczy Komisji 

Ustawodawczej… To jest zupełnie co innego.
Zaczekajmy jeszcze chwileczkę na pana ministra.
(Brak nagrania)

Senator Beata Gosiewska:
Panie Przewodniczący, w zasadzie sprawa jest jasna. 

Ja tutaj z panem legislatorem wyjaśniłam… Może ja prze-
czytam poprawkę zgłoszoną przez komisję.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Pani Senator, tylko że w tej chwili mamy krótką tech-

niczną przerwę w związku z tym, że czekamy na pana 
ministra – zresztą na pani prośbę…

(Senator Beata Gosiewska: Panie Przewodniczący, ja 
nie prosiłam o ogłaszanie przerwy w związku z oczeki-
waniem na pana ministra. On powinien tu być, uważam, 

że to jest wielki skandal, że go nie było, zwłaszcza że, 
moim zdaniem, wprowadził nas w błąd na posiedzeniu 
plenarnym.)

Skoro wprowadził nas w błąd na posiedzeniu plenar-
nym, to musi nam to wyjaśnić i, że tak powiem, naprawić 
ten błąd. To jest jedyna okazja, bo później już nie będzie 
takiej możliwości.

(Senator Beata Gosiewska: Panie Przewodniczący, ale 
jak długo mamy czekać na ministra?)

Zaraz się zastanowimy w gronie przewodniczących 
komisji, w jaki sposób można to jak najszybciej i jak naj-
sprawniej…

(Senator Beata Gosiewska: Panie Przewodniczący, je-
żeli chodzi o mnie, to ja nie muszę czekać.)

Proszę państwa, w takim razie pytam sekretarzy: czy 
jest kworum we wszystkich komisjach? Tak? Wobec tego 
możemy przystąpić do dalszego procedowania.

Proszę państwa, zapytam jeszcze raz w kwestii obecno-
ści ministra: czy jesteśmy w stanie rozstrzygnąć te wszyst-
kie sprawy bez ministra, czy też są potrzebne jakieś dodat-
kowe wyjaśnienia?

(Głos z sali: Nie ma takiej potrzeby.)
Nie ma takiej potrzeby. A więc, proszę państwa, mamy 

dwa wnioski: wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek 
i wniosek o wprowadzenie poprawki do ustawy.

Poproszę przedstawiciela Biura Legislacyjnego o krót-
kie wyjaśnienie różnic.

Wicedyrektor Biura Legislacyjnego 
w Kancelarii Senatu Adam Niemczewski:
Jeżeli chodzi o wniosek o przyjęcie ustawy bez popra-

wek, to sprawa jest jasna.
A jeżeli chodzi drugi wniosek, to jest w nim propozycja 

wprowadzenia poprawki, która wyposaży wójta, burmi-
strza lub prezydenta miasta, a więc organ wydający decyzje 
o zwrocie podatku akcyzowego, w instrument w postaci 
oświadczenia składanego przez producenta rolnego bę-
dącego, co podkreślam, spółką; oświadczenie to ma doty-
czyć tego, że nie zachodzą okoliczności, o których mowa 
w art. 3a ust. 1 pkcie 3, czyli nie istnieją podstawy do 
ogłoszenia upadłości tej spółki.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Dziękuję bardzo.
Przystępujemy do głosowania.

(Początek posiedzenia o godzinie 16 minut 29)
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W pierwszej kolejności będziemy głosowali nad pierw-
szym wnioskiem, o przyjęcie ustawy bez poprawek, a jeżeli 
ten wniosek nie otrzyma wymaganej większości, to bę-
dziemy głosować nad drugim wnioskiem, o wprowadzenie 
poprawki do ustawy.

Proszę bardzo. Kto jest za przyjęciem ustawy bez po-
prawek? (10)

Kto jest przeciw? (12)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
Dziękuję bardzo.
Wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek nie otrzymał 

wymaganej większości.
Przystępujemy do głosowania nad drugim wnioskiem, 

o wprowadzenie poprawki do ustawy.
Proszę bardzo. Kto jest za przyjęciem drugiego wnio-

sku? (12)
Kto jest przeciw? (13)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
Dziękuję bardzo.

Proszę państwa, mamy taką oto sytuację, że ani 
wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek, ani wnio-
sek o wprowadzenie do ustawy poprawki nie uzyskały 
poparcia.

Takie sytuacje zdarzały się w przeszłości i one nie są 
czymś nadzwyczajnym. Po prostu taką informację prze-
każemy Wysokiej Izbie, a Wysoka Izba dokona wyboru 
jednego spośród tych dwóch wniosków, nie sugerując się 
naszymi rekomendacjami.

Na sprawozdawcę proponuję panią senator Gosiewską 
z Komisji Budżetu i Finansów Publicznych. Czy jest zgoda 
ze strony senatorów?

(Głosy z sali: Jest.)
A ze strony pani senator?
(Senator Beata Gosiewska: Jak najbardziej.)
Dziękuję bardzo.
Zamykam wspólne posiedzenie komisji.
Proszę członków Komisji Budżetu i Finansów 

Publicznych o pozostanie na tej sali.
 
 

(Koniec posiedzenia o godzinie 16 minut 35)
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